
1/4

28. února 2023

sponzoři „dali Ukrajině půl roku“ – ANNA NEWS
anna-news.info/smi-sponsory-dali-ukraine-polgoda

Média: sponzoři „dali Ukrajině šest měsíců“

28.02.2023 13:06:38    Grigory May

134 0 0

Podle zpráv z tisku dává Západ Ukrajině šest měsíců na to, aby znovu

dobyla jihovýchodní území. Oficiálně Západ „slibuje, že bude

podporovat Ukrajinu tak dlouho, jak to bude nutné“, ale v zákulisí se

podle Wall Street Journal hovoří o ultimátu pro Volodymyra

Zelenského doprovázejícího dodávky zbraní.

S americkým vydáním souhlasí i německý list Bild, který informuje,

že pokud ukrajinské jednotky nedosáhnou na bojišti do šesti měsíců

výraznějších úspěchů, vyvinou Spojené státy, Německo a Francie tlak

na Kyjev, aby jednal s Moskvou.

„Pokud protiofenzíva selže, tlak na Kyjev, aby vyjednával s Kremlem, zesílí,“ píše německý
Bild s odkazem na zjištění Wall Street Journal.

https://anna-news.info/smi-sponsory-dali-ukraine-polgoda/
https://anna-news.info/2023/02/28/
https://anna-news.info/author/grisha/
https://anna-news.info/wp-content/uploads/2023/02/28/1500/zelik-macron-scholz.jpg


2/4

WSJ nedávno informovalo, že 8. února v Paříži kancléř Olaf Scholz a

francouzský prezident Emmanuel Macron naléhali na Volodymyra

Zelenského, aby zahájil jednání s Moskvou.

Zelenskyj v neděli přijal v Kyjevě saúdského ministra zahraničí

prince Fajsala bin Farhana Al Sauda. Politik se vyslovil pro mírový

plán pro Ukrajinu a oznámil balíček humanitární pomoci ve výši 400

milionů dolarů, který zahrnuje ropné produkty. Šlo o první oficiální

návštěvu šéfa saúdské diplomacie na Ukrajině od navázání

diplomatických vztahů mezi oběma zeměmi.

Připomeňme, že v listopadu loňského roku prezident Volodymyr

Zelenskyj předložil podmínky pro zahájení mírových jednání s

Ruskem, požadoval obnovení území Ukrajiny v hranicích z roku

1991, úplné stažení ruských jednotek a potrestání Ruské federace ,

bezpečnostní záruky a kompenzace pro Ukrajinu.

Nové záběry použití UAV "Orion" v Severním vojenském okruhu

28.02.2023 12:08:21    Maxim Tumbartsev

218 0 2

https://anna-news.info/2023/02/28/
https://anna-news.info/author/makstubar2020/


3/4

Objevily se nové záběry odletu k plnění bojových misí v zóně

speciální vojenské operace ruského průzkumného a úderného

bezpilotního letounu „Orion“.

Záběry zveřejnilo ruské vojenské oddělení v úterý 28. února 2023.

„Bezpilotní letouny zapojené do speciální vojenské operace provádějí

průzkum, úpravu palby a také bojové použití zbraní proti cílům,“ píše

se v publikaci.

Soudě podle snímků zveřejněného videa obdrželo bezpilotní vozidlo

aktualizovanou optoelektronickou stanici. Je větší a nachází se ve

střední části těla UAV. Dříve se stanice nacházela v přídi korby.

Na záběrech technický personál zavěšuje pod křídla Orionu dva

transportně-odpalovací kontejnery s řízenými střelami Kh-UAV,

které byly vyvinuty na bázi upravené protitankové řízené

střely Kornet-D.

Průzkumný a úderný bezpilotní letoun Orion, vyvinutý a vyrobený

společností Kronstadt Group of Companies, má maximální vzletovou

hmotnost 1150 kilogramů a hmotnost bojového nákladu až 250

kilogramů. Délka letu je 24 hodin. 

0:00

https://z.mil.ru/spec_mil_oper/news/more.htm?id=12456129@egNews
https://anna-news.info/modifikatsiya-rakety-kompleksa-kornet-d-dlya-bpla-i-ka-52m/


4/4

 

 


